



डॉ० राम मनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, फैजाबाद (उ०प्र०)

DR. RAM MANOHAR LOHIA AVADH UNIVERSITY, FAIZABAD (U.P.)

पत्रांक: लो०अ०वि०/परीक्षा/ 252 /2018

दिनांक: 17.01.2018

## अधिसूचना

एतद् द्वारा सभी सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि दिनांक 20.01.2018 से प्रारम्भ होने वाली एल०एल०बी०, बी०बी०ए० एवं बी०सी०ए० की सेमेस्टर परीक्षाएं अपरिहार्य कारणों से कुलपति महोदय के आदेशानुसार स्थगित की जाती हैं।

उक्त परीक्षाएं अब दिनांक 25.01.2018 से संलग्न विस्तृत परीक्षा कार्यक्रमानुसार सम्पन्न होंगी।

भवदीय,

परीक्षा नियंत्रक

**प्रतिलिपि:**—निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. ब्यूरो प्रमुख/ सम्पादक/ संवाददाता \_\_\_\_\_ को इस आशय से प्रेषित कि उपर्युक्त परीक्षा सम्बन्धी अधिसूचना अपने सम्मानित समाचार पत्र के समस्त संस्करणों में जन हितार्थ निःशुल्क प्रकाशित कराने का कष्ट करें।
2. विभागाध्यक्ष/प्राचार्य/केन्द्राध्यक्ष को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना से अवगत होते हुए सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को भी संसूचित करने का कष्ट करें।
3. अध्यक्ष, परीक्षा संचालन समिति, अध्यक्ष/महामंत्री, शिक्षक संघ, डा० राम मनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, फैजाबाद।
4. सहायक कुलसचिव/प्रभारी, (परीक्षा/गोपनीय।)
5. निजी सचिव कुलपति, कुलपति जी के सूचनार्थ।
6. वैयक्तिक सहायक वित्तअधिकारी/कुलसचिव, वित्तअधिकारी/कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ।
7. कुलानुशासक/मीडियाप्रभारी।
8. प्रोग्रामर, ई०डी०पी० को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि उक्त अधिसूचना को विश्वविद्यालय वेबसाइट पर अपलोड कराने का कष्ट करें।
9. पत्रावली।

परीक्षा नियंत्रक



### अधिसूचना

एतद् द्वारा सभी सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि बी0बी0ए0/बी0सी0ए0 I<sup>st</sup> Sem., III<sup>rd</sup> Sem. & V<sup>th</sup> Sem. Main-2018 / Ex-Stu./Back -2017 (आवासीय/महाविद्यालयीय) की परीक्षाएं कुलपति महोदय के आदेशानुसार दिनांक: 25.01.2018 से निम्नलिखित संशोधित परीक्षा कार्यक्रमानुसार सम्पन्न होंगी।

Scheme of B.B.A. & B.C.A. I <sup>st</sup> , III <sup>rd</sup> & V <sup>th</sup> Semester Main-2018 /Back Paper Exam-2017			
Date / Day	B.B.A. I Sem.	B.B.A. III Sem.	B.B.A. V Sem.
	Time: 09:00-12.00A.M.	Time: 02:00-05.00P.M.	Time: 09:00-12.00A.M.
25-01-2018 Thursday	Business Organisation	Advertising Management	Managerial Economics
27-01-2018 Saturday	Business Mathematics	Indian Banking System	Entrepreneurship & Small Business Management
29-01-2018 Monday	Principles of Economics	Human Resource Management	Income Tax Laws & Accounts
31-01-2018 Wednesday	Book Keeping & Basic Accounting	Marketing Management	Cost & Management Accounting
02-02-2018 Friday	Business Law	Company Accounts	Industrial Law
05-02-2018 Monday	Fundamentals of Management	Company Law	Computer Fundamentals
07-02-2018 Wednesday	Business Ethics	-----	-----
Day/Date	B.C.A. I <sup>st</sup> Sem.	B.C.A. III <sup>rd</sup> Sem.	B.C.A. V <sup>th</sup> Sem.
	Time: 09:00-12.00A.M.	Time: 02:00-05.00P.M.	Time: 09:00-12.00A.M.
25-01-2018 Thursday	Computer Fundamental & Office Automation	Object Oriented Programming Using C++	Introduction to DBMS
27-01-2018 Saturday	Programming Principle & Algorithm	Data Structure Using C & C++	Java Programming & Dynamics of Webpage Design
29-01-2018 Monday	Principle of Management	Computer Architecture & Assembly Language	Computer Network
31-01-2018 Wednesday	Business Communication	Business Economics	Numerical Methods
02-02-2018 Friday	Mathematics -I	Elements of Statistics	-----

नोट: ऊपर दिये गये प्रश्नपत्रों के कम में कभी भी परिवर्तन किया जा सकता है।

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

1. ब्यूरो प्रमुख/सम्पादक/संवाददाता..... को इस आशय से प्रेषित कि उपर्युक्त परीक्षा सम्बन्धी सूचना अपने दैनिक सम्मानित समाचार पत्र में निःशुल्क जनहितार्थ प्रकाशित करने का कष्ट करें।
2. प्राचार्य/प्राचार्या/विभागाध्यक्ष/समन्वयक, को इस आशय से प्रेषित कि उक्त परीक्षा कार्यक्रम से सभी सम्बन्धित परीक्षार्थियों को सूचित कराने का कष्ट करें।
3. अध्यक्ष, परीक्षा संचालन समिति/अध्यक्ष, शिक्षक संघ, डा0 रा0म0लो0अ0वि0 फैजाबाद
4. निजी सचिव कुलपति, कुलपति जी के सूचनार्थ।
5. वैयक्तिक सहायक वित्तअधिकारी/कुलसचिव, वित्तअधिकारी/कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ।
6. कुलानुशासक/मीडियाप्रभारी/ सहायक कुलसचिव/प्रभारी,(गोपनीय/परीक्षा/लेखा/भण्डार)।
7. प्रोग्रामर, ई0डी0पी0 को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि उपरोक्त अधिसूचना को अपलोड कराना सुनिश्चित करें।
8. पत्रावली।

परीक्षा नियंत्रक  
12/1/18

परीक्षा नियंत्रक  
12/1/18

पत्रांक / Ref: लो0अ0वि0 / परीक्षा / 254 / 2018

दिनांक / Dated: 17.01.2018  
(संशोधित)

**डा० राम मनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, फैजाबाद**  
**Dr. Ram Manohar Lohia Avadh University, Faizabad**  
**अधिसूचना**

एतद् द्वारा सभी सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि L.L.B. I, III, V -2018 & VI-2017 (3 Years) एवं I, III, V.-2018 & VI, VIII, IX-2017 (5Year) Main /EX. की सेमेस्टर परीक्षाएं कुलपति महोदय के आदेशानुसार दिनांक: 25.01.2018 से निम्नलिखित परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार सम्पन्न होंगी।

Date & Day	Class	(Name of the Paper's) Time (09.00 to 12.00)	Class	(Name of the Paper's) Time (02.00 to 05.00 p.m.)
25-01-2018 Thursday	LL.B. I Sem. (3 Year) LL.B. I Sem. (5 Year) LL.B. IX Sem. (5 Year)	Law of Contract -I General English-I Environmental Law	LL.B. V Sem. (3 Year) LL.B. V Sem.(5 Year) LL.B. VIII Sem.(5 Year)	Administrative law - I Political Science - I Political Science - IV
27-01-2018 Saturday	LL.B. III Sem. (3 Year) LL.B. III Sem. (5 Year)	Jurisprudence - I (Legal Theory) Legal Language Including General English	LL.B. VI Sem. (3 Year) LL.B. VI Sem. (5 Year)	Administrative Law-II Political Science-II
29-01-2018 Monday	LL.B. I Sem. (3 Year) LL.B. I Sem. (5 Year) LL.B. IX Sem. (5 Year)	Constitutional Law -I Sociology -I Criminology & Penology	LL.B.V Sem. (3 Year) LL.B. V Sem.(5 Year) LL.B. VIII Sem.(5 Year)	Taxation Laws Basic Psychology Process Law of Evidence
30-01-2018 Tuesday	LL.B. III Sem. (3 Year) LL.B. III Sem. (5 Year)	Company Law Sociology - III	LL.B. VI Sem. (3 Year) LL.B. VI Sem. (5 Year)	Environmental Law Social Psychology

W  
MS  
R

31-01-2018 Wednesday	LL.B. I Sem. (3 Year) LL.B. I Sem. (5 Year) LL.B. IX Sem. (5 Year)	Family Law-I (Hindu Law) Economics-I Orbitration Conciliation and ADR Systems	LL.B. V Sem. (3 Year) LL.B. V Sem. (5 Year) LL.B. VIII Sem. (5 Year)	Land Law including Ceiling & Other Local Laws-I Law of Crimes -I Civil Procedure Code and Limitation Act
01-02-2018 Thursday	LL.B. III Sem. (3 Year) LL.B. III Sem. (5 Year)	Property Law -I (Transfer of Property Act.) Economics -III	LL.B. VI Sem. (3 Year) LL.B. VI Sem. (5 Year)	Land Law including Ceiling and other local laws-II Law of Crimes-II
02-02-2018 Friday	LL.B. I Sem. (3 Year) LL.B. I Sem. (5 Year) LL.B. IX Sem. (5 Year)	Low of Torts-I History -I Law of Insurance	LL.B. V Sem. (3 Year) LL.B. V Sem. (5 Year) LL.B. VIII Sem. (5 Year)	Criminology and Penology Jurisprudence -I Law and the Child
03-02-2018 Saturday	LL.B. III Sem. (3 Year) LL.B. III Sem. (5 Year)	Criminal Procedure Code -I History -III	LL.B. VI Sem. (3 Year) LL.B. VI Sem. (5 Year)	International Organisation Jurisprudence -II
05-02-2018 Monday	LL.B. I Sem. (3 Year) LL.B. I Sem. (5 Year) LL.B. IX Sem. (5 Year)	Public International Law -I Public International Law Land Law including ceiling and other Local Laws-I	LL.B. V Sem. (3 Year) LL.B. V Sem. (5 Year) LL.B. VIII Sem. (5 Year)	Arbitration Conciliation and Alternate Dispute Resolution System Law of Torts-I Criminal Procedure Code-II
06-02-2018 Tuesday	LL.B. III Sem. (3 Year) LL.B. III Sem. (5 Year)	Law of Evidence Constitutional Law-I	LL.B. VI Sem. (3 Year) LL.B. VI Sem. (5 Year)	Intellectual Property Law Law of Torts-II
07-02-2018 Wednesday	LL.B. I Sem. (3 Year) LL.B. I Sem. (5 Year)	Law of Crime-I Law of Contract-I	LL.B. V Sem. (3 Year) LL.B. V Sem. (5 Year)	Law and The Child Labour and Industrial Laws-I

MS  
W

08-02-2018 Thursday	LL.B. III Sem. (3 Year) LL.B. III Sem. (5 Year)	Labour & Industrial Law - I Family Law -I (Hindu Law)	LL.B. VI Sem. (3 Year) LL.B. VI Sem. (5 Year)	Women and The Law Labour and Industrial Law-II
09-02-2018 Friday	LL.B. I Sem. (3 Year)	Legal Language/Legal Writing Including General English		
10-02-2018 Saturday	LL.B. III Sem. (3 Year)	Practical Training (Professional Ethics & Lawyers Accounting System)		

नोट:- ऊपर दिये गये विषयों/प्रश्न-पत्रों के क्रम में कभी भी परिवर्तन किया जा सकता है।

प्रतिलिपि:-निम्नलिखित को सूचनाार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. ब्युरो प्रमुख/सम्पादक/संवाददाता ----- को इस आशय से प्रेषित कि उपर्युक्त परीक्षा कार्यक्रम अपने सम्मानित समाचार पत्र में जन हितार्थ निःशुल्क प्रकाशित कराने का कष्ट करें।
2. प्राचार्य/प्राचार्या सम्बन्धित महाविद्यालय को इस आशय से प्रेषित कि उपर्युक्त परीक्षा कार्यक्रम से सम्बन्धित परीक्षार्थियों को अवगत कराना सुनिश्चित करें।
3. अध्यक्ष, परीक्षा संचालन समिति/अध्यक्ष, शिक्षक संघ, डा0 रा0म0ल0अ0वि0 फैजाबाद
4. सहायक कुलसचिव, प्रभारी (परीक्षा/गोपनीय/भण्डार/लेखा)/निजी सचिव कुलपति, माननीय कुलपति महोदय के सूचनाार्थ।
5. वैयक्तिक सहायक वित्त अधिकारी/कुलसचिव, वित्त अधिकारी/कुलसचिव महोदय के सूचनाार्थ।
7. कुलानुशासक/मीडियाप्रभारी/प्रोग्रामर ई0डी0पी0 ।
8. प्रोग्रामर, ई0डी0पी0 को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि उक्त अधिसूचना को विश्वविद्यालय वेबसाइट पर अपलोड कराने का कष्ट करें।
9. कार्यालयीय प्रति/सूचना -पट्ट।

परीक्षा नियंत्रक  
Mrs. K

परीक्षा नियंत्रक  
Mrs. K